
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. J?? del (1SICT.au

OGGETTO: Atto di citazione, not. 31/10/2019, per introduzione del giudizio di merito da parte della New
Eco s.r.l. contro questa Città Metropolitana di Messina, relativo all'opposizione proposta da questa Città
Metropolitana avverso il pignoramento della stessa New Eco s.r.l., notificato il 05/06/2019. _

II Sindaco Metropolitano

l'anno duemiladiciannove il giorno & \)\?Jì>{ i \l mese di A/# \Sg M

alle ore ^ ̂  * 6 $ , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale Aw. M. A. CAPONEfff* :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'ari. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On. le Cateno De Luca ";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
Proposta di Decreto Sindacale

della I DIREZIONE "Affari Generali, Legali e del Personale "

Servizio "Affari Legali"

OGGETTO: Atto di citazione, not. 31/10/2019, per introduzione del giudizio di merito da parte della New
Eco s.r.l. contro questa Città Metropolitana di Messina, relativo all'opposizione proposta da questa Città
Metropolitana avverso il pignoramento della stessa New Eco s.r.l., notificato il 05/06/2019.

PREMESSO che, con precedente decreto sindacale n. 102 del 12/06/2019, il Sindaco Metropolitano ha
deciso di proporre opposizione avverso l'atto di pignoramento notificato il 05/06/2019, da New Eco s.r.l.
contro questo Ente, in forza dell'ordinanza di assegnazione del 21/11/2017, emessa dal Tribunale delle
Esecuzioni di Patti nella procedura esecutiva presso terzi n. R.G.E. 662/2016 (proposta dalla stessa NEW
ECO s.r.l. contro ATO ME l s.p.a., in liquidazione) e del pedissequo atto di precetto notificato il 29/03/2019,
conferendo il relativo incarico difensivo, anche disgiuntamente, insieme con ogni e più ampia facoltà
connessa al mandato, al Prof. Avv. Raffaele Tommasini e all'avv. Leo Decembrino;
CHE, con ordinanza del 03/09/2019, il Giudice delle Esecuzioni Mobiliari di Messina ha sospeso la
instaurata procedura esecutiva, R.G. n. 927/2019, fissando il termine di giorni sessanta dalla medesima data,
per l'introduzione del giudizio di merito, previa iscrizione della causa a ruolo a cura della parte interessata;
CONSIDERATO che la New Eco s.r.l. ha provveduto, con atto di citazione notificato il 31/10/2019, ad
instaurare il giudizio di merito, innanzi al Tribunale di Messina, per ivi sentire dichiarare la legittimità del
precetto e del pignoramento dalla stessa promossi contro questa Città Metropolitana e, previa revoca della
succitata ordinanza di sospensione dell'esecuzione, emessa in data 03/09/2019, condannare questo Ente al
versamento dell'importo precettato e pignorato in forza dell'ordinanza di assegnazione del 21/11/2017 nel
procedimento esecutivo R.G.E. Tribunale di Patti n. 662/2016;
RIBADITI i motivi tutti per i quali questo Ente ha deciso, con il decreto sindacale n. 102/2016, di proporre
opposizione al pignoramento notificato dalla New Eco s.r.l., è ora necessario resistere nel giudizio di merito
introdotto con atto di citazione notificato il 31/10/2019, confermando il relativo incarico difensivo, anche
disgiuntamente, insieme con ogni più ampia facoltà di legge connessa al mandato, agli Avv.ti Prof. Raffaele
Tommasini e Leo Decembrino, eleggendo domicilio presso lo studio professionale del primo, in Messina,
Via XXIV Maggio, n. 18;
CONSIDERATO che, per tale attività, sarà corrisposta la somma di € 2.000,00, comprensiva di onorari,
competenze, spese generali, C.P.A. e I.V.A. (quest'ultima se dovuta), che deve essere impegnata sul cap.
2260 del Bilancio Metropolitano, dando atto che si tratta di spesa indifferibile ed urgente, la cui mancata
assunzione potrebbe comportare danni patrimoniali certi e gravi per questo Ente;
DATO ATTO che, in relazione alla esigibilità della obbiigazione assunta ed in considerazione delle
procedure connesse al ed. Bilancio armonizzato, il pagamento dei compensi professionali sarà disposto con
riferimento agli sviluppi dell'attività svolta e alla consequenziale maturazione, quantificazione ed esigibilità
del corrispondente credito professionale, secondo il seguente prospetto:

Esercizio

2019

2020

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I MacroAgg. 1-3 Siope 1331 Importo

1.000,00

1.000,00

DATO ATTO, ai sensi dell'ari. 183, co. 8, D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento

2019

2020

Importo

1.000,00

1.000,00



VISTA la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii;
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti della Città
Metropolitana di Messina, approvato con Decreto Sindacale n. 10 del 22 giugno 2016, della inesistenza di
conflitti d'interesse;

Si propone che il Sindaco Metropolitano
DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento;
RESISTERE nel giudizio di merito instaurato, con atto di citazione notificato il 31/10/2019, dalla New Eco
s.r.l. contro questa Città Metropolitana di Messina, relativo all'opposizione proposta da questa Città
Metropolitana avverso il pignoramento della New Eco s.r.l., notificato il 05/06/2019;
CONFERMARE il relativo incarico difensivo, anche disgiuntamente, insieme con ogni più ampia facoltà
di legge connessa al mandato, agli Aw.ti Prof. Raffaele Tommasini e Leo Decembrino, eleggendo domicilio
presso lo studio professionale del primo, in Messina, Via XXFV Maggio, n. 18;
DARE ATTO che, per tale attività, sarà corrisposta la somma di € 2.000,00, comprensiva di onorari,
competenze, spese generali, C.P.A. e LV.A. (quest'ultima se dovuta), che deve essere impegnata sul cap.
2260 del Bilancio Metropolitano, dando atto che si tratta di spesa indifferibile ed urgente, la cui mancata
assunzione potrebbe comportare danni patrimoniali certi e gravi per questo Ente;
DARE ATTO che, che, in relazione alla esigibilità della obbigazione assunta ed in considerazione delle
procedure connesse al ed. Bilancio armonizzato, il pagamento dei compensi professionali sarà disposto con
riferimento agli sviluppi dell'attività svolta e alla consequenziale maturazione, quantificazione ed esigibilità
del corrispondente credito professionale, secondo il seguente prospetto:

Esercizio

2019

2020

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I MacroAgg. 1-3 Siope 1331 Importo

1.000,00

1.000,00

DARE ATTO, ai sensi dell'art. 183, co. 8, D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento

2019

2020

Importo

1.000,00

1.000,00

DARE MANDATO al Dirigente della I Direzione - Servizio " Affari Legali", di porre in essere gli atti
consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

nora Parisi

II Funzionario Responsabile P.O.
Dott. Massimo Mlinutoli

La Dirigente
Avv. Anna Maria Tffipodo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Messina, ÀÀ , JtL. ? 01

LA DIRIGENT
Aw. Anna Maria Tri

7
Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Messina,

LA DIRIGENTE
Aw. Anna Maria Tripode

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

c^y, TLA.

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Messina, *fL fflfI ^^^

IL RAGIONIERE GENERALE

IL DiRIGEjfslTE F, F.
«-tati M-d/$ìfl\Q Ranieri

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Messina,

~0~ra „ IL RAGIONIERE GENERALE
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI
Impegno nC
Disponibili!
Messina!/



Decreto sindacale n. J f f del '15 ÌW. 2Q19

OGGETTO: Atto di citazione, not. 31/10/2019, per introduzione del giudizio di merito da parte della New
Eco s.r.l. contro questa Città Metropolitana di Messina, relativo all'opposizione proposta da questa Città
Metropolitana avverso il pignoramento della stessa New Eco s.r.l., notificato il 05/06/2019.

Letto, confermato e sottoscritto.

li Sindaco Metropolitano

(Dott./Cateno De Luca) W.M.A.CAPÒNETTF;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il _Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copta conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


